第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会

東日本地方会総会・学術大会

開催趣意書

会   期

2023 年 4 月 23 日(日）

開催形式

未定（状況により WEB）

WEB の場合 Live（4 月 23 日）とオンデマンド（4 月 29 日～5 月 8 日）

大 会 長

戸谷 収二 （日本歯科大学 新潟病院 口腔外科 教授）

■事務局

日本歯科大学 新潟病院 口腔外科内

〒951-8580 新潟市中央区浜浦町 1-8

TEL：025-211-2113

■運営事務局

株式会社 シンセンメディカルコミュニケーションズ内

担当：東海林 豊、川崎 芽衣、渡邊 有希

〒950-0983 新潟市中央区神道寺 1-6-14
TEL：025-278-7232  FAX：025-278-7285
E-mail： jadt_e2023@shinsen-mc.co.jp

URL： https://shinsen-mc.co.jp/ jadt_e2023/

mailto:jacs2023@shinsen-mc.co.jp

ご担当者各位

謹啓
時下、貴社におかれましては益々ご清栄の段お喜び申し上げます。平素は当学会の事業に

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会 東日本地方会総会・学術大会を 2023 年

4 月 23 日（日）に開催するため鋭意準備を進めております。現時点での開催形式は未定として

いますが、WEB の場合 Live（4 月 23 日）とオンデマンド（4 月 29 日～5 月 8 日）での開催を

予定しています。
本学会は外傷歯に関する情報の収集，提供，および交換を行うことによって，外傷歯学ならび

に関連分野の進歩，発展に貢献するとともに，日本国民の生命と健康の保全に寄与することを

目的とした学術団体であります。
歯の破折や喪失は、う蝕や歯周病だけでなく外傷が原因の場合もあり、それは転倒、転落、

交通事故、スポーツにより受傷し低年齢児から若年者・成人まで対象となります。このような外傷

により歯の亀裂、破折、脱臼に対して、歯内療法、歯冠修復、生体材料（接着）、歯科放射線、

口腔外科など様々な歯科専門分野が集結して対応しています。そのため外傷歯学の分野は

常に新しい基礎・臨床の知識や技術をアップデートするための研鑽をしています。
本学会の運営にあたりましては、可能な限り質素かつ効率的であるように努力する所存で

ございますが、何分にも多額の経費を会員の参加費のみで賄うことは難しい状況です。
つきましては、出費多難な折り、誠に恐縮に存じますが本学術大会の意義と諸事情をご賢察

のうえ、ご協力とご援助を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大会開催への

御援助、御支援をお願い申し上げます皆様の、ますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白
2022 年 11 月吉日

第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会

東日本地方会総会・学術大会

大会長 戸谷 収二

日本歯科大学 新潟病院 口腔外科 教授

開催概要

1. 会 議 名 第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会 東日本地方会総会・学術大会

2. テ ー マ 「外傷歯の過去と未来を再考する」

3. 代表者および準備委員長

 大 会 長 戸谷 収二（日本歯科大学 新潟病院 口腔外科 教授）

 準備委員長  小林 英三郎（日本歯科大学 新潟病院 口腔外科 准教授）

 事 務 局 長 小根山 隆浩（日本歯科大学 新潟病院 口腔外科 講師）

4. 会 期 2023 年 4 月 23 日（日）

5. 開 催 形 式  WEB の場合 Live（4 月 23 日）とオンデマンド（4 月 29 日～5 月 8 日）

6. 参 加 規 模 約 170 名 （早期登録・後期登録）

7. 会 議 の内 容

                                       ※2022 年 11 月現在

開催日 午前 午後

4 月 23 日 開会式、総会、基調講演、

一般口演１、特別講演 1

特別講演 2、一般口演、

教育講演、認定医更新セミナー

8.

最近の開催実績

第12回：2022年4月24日（日）

【開催形式：WEB、オンデマンド（4月29日～5月8日）】

大会長：岡田康男 （日本歯科大学新潟生命歯学部病理学講座教授）

第11回：2021年6月27日(日)

【開催形式：誌上開催】

大会長：久保 周平（東京歯科大学 口腔健康臨床科学講座小児歯科学分野）

9. 事務局組織

 事 務 局 日本歯科大学 新潟病院 口腔外科内

〒951-8580 新潟市中央区浜浦町 1-8

TEL：025-211-2113

 運営事務局 株式会社シンセンメディカルコミュニケーションズ内

担当：東海林 豊、川崎 芽衣、渡邊 有希

〒950-0983 新潟県新潟市中央区神道寺 1-6-14

TEL: 025-278-7232 FAX: 025-278-7285
E-mail: jadt_e2023@shinsen-mc.co.jp
URL: https://shinsen-mc.co.jp/ jadt_e2023/

mailto:jacs2023@shinsen-mc.co.jp

10. 所要経費概要

  【収入の部】                                                               単位（円）

科 目 予算額 摘    要

助成金 50,000 新潟県歯科医師会

参加登録費 1,290,000 早期登録：7,000 円×120 名、後期登録：9,000 円×50 名

広告掲載料
（WEB 広告） 340,000

セット割り 100,000 円×1 社
組合せ申込み 1、2 ： 50,000×2 社
          3、4 ： 70,000×2 社、 として
＜募集項目＞
1 メールバナー ： 20,000 円
2 当日バナー ： 30,000 円
3 オンデマンドバナー ： 20,000 円
4 ホームページバナー ： 50,000 円

寄附金 100,000 企業

雑収入 50 利息

合 計 1,780,050

【支出の部】                                 単位（円）

科 目 予算額 摘    要

事
前
準
備
費

事務委託費 160,000 協賛募集、演題募集管理、参加登録管理等

広報宣伝費 480,000 ホームページ、オンデマンド配信費含む

印刷製本費 88,000 プログラム抄録集（編集、印刷、製本）

通信費 12,000 依頼状、請求書、礼状

当
日

運
営
費

講師謝金 111,370 特別講演講師（源泉・復興税含む）

会議運営費 480,000 Web 配信（Live）費用

事

後

プロシーディング

作成費
440,000 企画講演

雑費 8,680 振込手数料、備品消耗品費

合 計 1,780,050

1.WEB 広告掲載募集要項

概 要
1. 広告媒体名：第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大会 WEB 広告

2. 広告期間：申込後より会期終了後 15 ヶ月間（ホームページに限り）
3. 募集項目掲載料

  ※上記バナー1～4 組合せ任意。一括セット（1～4）割引：100,000 円×1 社。
4. データ入稿方法：運営事務局宛てにデータ送付ならびにリンク先をご指定ください。

 各バナー 募集数 掲載料(税込）

1 メールバナー 2 社 20,000 円

2 当日バナー（幕間スライド） 2 社 30,000 円
3 オンデマンドバナー 2 社 20,000 円

4 ホームページバナー 2 社 50,000 円

原稿サイズ、仕様

第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大会ホームページ（下部）に
バナー広告の掲載が可能です。右記赤枠部分
1. サイズ ： 天地：50 ピクセル（固定） × 左右：160 ピクセル（固定）
2. 画像形式 ： GIF 形式あるいは JPEG 形式の静止画像

（アニメーション GIF 不可）
3. 容量 ： 30KB 以内
4. 下記に該当する広告はお取り扱いできません。
・政治活動に係るもの ・誇大俗悪なもの
・宗教活動に係るもの ・美観を害するもの
・風俗営業に係るもの ・公衆に対して不快の念を与えるおそれがあるもの
・個人宣伝に係るもの ・当学会の準備・開催に支障となるおそれがあるもの
・以上に掲げるもののほか、事務局が不適当と認めるもの

申込、お支払い方法

【申込方法】 同封の申込用紙に必要事項をご記入の上、運営事務局宛FAXにてお送りください。 申込書を受理し

た旨を必ずご担当者に連絡いたします。申込書送付後１週間たっても連絡がない場合はお問い合わせ

ください。
【募集締切り】 2023 年 2 月 21 日（火） 但し募集頁数に達し次第締切ります。

【データ送付締切り】 2023 年 2 月 28 日（火）

【お支払い】 会期終了までに請求書をお送りいたします。請求書査収後、指定された期日までにお振込みください。
         （振込手数料は負担でお願いいたします。）

      尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。
【お振込み先】 銀行名：三菱 UFJ 銀行 新潟支店 (店番号：426)

口座番号：(普) 0491222
口座名義：第 13 回日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大会

ダイ 13 カイニホンガイショウシガッカイヒガシニホンチホウカイソウカイガクジュツタイカイ

【お申し込み先、広告データ送付先】
株式会社シンセンメディカルコミュニケーションズ内

担当：東海林 豊、川崎 芽衣、渡邊 有希

〒950-0983 新潟県新潟市中央区神道寺 1-6-14

TEL: 025-278-7232 FAX: 025-278-7285
E-mail: jadt_e2023@shinsen-mc.co.jp
URL: https://shinsen-mc.co.jp/ jadt_e2023/

mailto:jacs2023@shinsen-mc.co.jp

2．寄附金募集要項

 本学術大会の趣旨をご理解いただきご寄附を賜りますれば幸に存じます。

    申込方法：別紙申込書、「第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大宛」に

必要事項をご記入の上、下記運営事務局宛にご送付ください。

   1.募金の名称：第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大会 寄附金

2.募金目標額：金 10 万円也
3.募集期間：2022 年 11 月 22 日（火）～2023 年 3 月 28 日（火）
4.寄附金の用途：第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大会の準備ならびに
運営経費に充当します。

   5.寄附金の振込方法：下記の口座にお振込ください。
銀行名：三菱 UFJ 銀行 新潟支店 (店番号：426)
口座番号：(普) 0491222
口座名義：第 13 回日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大会

ダイ 13 カイニホンガイショウシガッカイヒガシニホンチホウカイソウカイガクジュツタイカイ
6.税法上の取り扱い：税法上の免税処置はございません。

7.情報公開の同意について
日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に
基づき、開催に係る費用を貴社のウエブサイト上に公開することに同意します。

     本件に関するお申込み、お問い合わせは下記へお願いいたします。

第 13 回一般社団法人日本外傷歯学会東日本地方会総会・学術大会運営事務局

株式会社シンセンメディカルコミュニケーションズ内

担当：東海林 豊、川崎 芽衣、渡邊 有希

〒950-0983 新潟県新潟市中央区神道寺 1-6-14

TEL: 025-278-7232 FAX: 025-278-7285
E-mail: jadt_e2023@shinsen-mc.co.jp

mailto:jacs2023@shinsen-mc.co.jp